INDICAÇÃO Nº 98/2005

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado Indica ao Executivo Municipal na forma regimental a necessidade  de determinar à Secretaria de Obras que elabore um Projeto no sentido de desobstruir totalmente a Avenida Benedito Valadares, no Bairro Gomes, depois da ponte colocada para dar continuidade à referida Avenida naquele bairro, de modo a torná-la transitável.

JUSTIFICATIVA:

A Avenida Benedito Valadares é uma das principais, tradicionais e mais movimentadas vias de nossa cidade. A tentativa da administração anterior em dar continuação da mesma no Bairro Gomes ficou pelas metades.

Se encontra referida Avenida intransitável, cheia de buracos, com cerca de arame no meio da via, cercando um pedaço de terra.

Não adianta jogar terra e cascalho no local. Quando chove, a enxurrada leva tudo e a situação fica pior.

A solução é o calçamento. São poucos quarteirões e a obra não fica muito onerosa para o Município.

Sala das sessões, 02 de maio de 2005.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Vereador